49. *Renati inter huius vitae miserias solida animi oblectatione non destituuntur.*

Sed interim tamen huius vitae conditio, quae miseriarum plena est, suis voluptatibus et laetitiis non caret. Quid enim nobis, qui iam per baptismum *e*) veluti palmites insiti sumus in Christum, iucundius aut optabilius esse potest, quam, cruce in humeros nostros sublata, eum ducem sequi, nullisque aut laboribus defatigari, aut periculis retardari, quominus *f*) ad praemium supernae vocationis Dei omni studio contendamus, *g*) alii virginitatis lauream, alii *h*) doctrinae et praedicationis coronam, *i*) alii martyrii palmam, alii alia virtutum decora a Domino accepturi? Quae quidem praeclara laudis insignia nemini darentur, nisi prius nos ipsos in huius aerumnosae vitae stadio exercuissemus, atque in acie invicti stetissemus.

50. *Quid praeter culpa, et poenae remissionem baptismo homini praestetur.*

Sed ut ad baptismi effectus oratio redeat, exponendum erit, huius sacramenti virtute nos non solum a malis, quae vere maxima dicenda sunt, liberari, verum etiam eximiis bonis et muneribus augeri. Animus enim noster divina gratia repletur, quae *k*) iusti, et *l*) filii Dei effecti, *m*) aeternae quoque salutis heredes instituimur. Nam, ut scriptum est, *n*) qui crediderit, et baptizatus fuerit, salvus erit; *o*) mundatamque ecclesiam lavacro aquae in verbo vitae Apostolus testatur. Est autem gratia, quem-

a) 2. Tim. 4, 7.

b) Exod. 14.

c) Iud. 3, 2, 3.

Tertia ratio.

d) 2. Cor. 4, 18.

Renati inter huius vitae miserias suam habent laetitiam.
e) Ioan. 15, 5.

f) Phil. 3, 14.

g) Apoc. 14, 4.
h) Dan. 12, 3.
i) Apoc. 7, 9.

Tertius baptismi effectus est gratiae Dei largitio, Thom. in 3. part. q. 69. art. 4.
k) I. Ioan. 3, 7.
l) Ioan. 1, 12.
m) Rom. 8, 17.
n) Marc. 16, 16.
Quomodo per baptismum filii Dei efficiamur pulchre declaratur, sess. 9. de precat. Dominica.
o) Ephes. 5, 26.

Quid sit gratia; sess. 6. concil. trident. de iustificatione cap. 7.

a) Rom. 5, 5.
b) 2. Cor. 1, 22. et 5, 5.
Virtutum infusio in baptismo. Dam. lib. 4. de fide orth. cap. I.

c) Ad Titum 3, 5. S. Aug. lib. 1. de bapt. parvul. c. 26. Thom. in part. 4. 69. art. 5. de cons. dist. 4. Cap. Ad haec.

d) Ioan. I, 16.

e) Rom. 7, 15, 16. 17.
Aug. lib. 4. contra Iulian. cap. 3. et 5. et lib. 1. de pecc. mer. et rem. cap. 30. Virtutes exercitio augentur, et faciles evadunt.
f) Phil. 4, 8.
g) 2. Cor. 13, 11.

Alius baptismi effectus est characteris impressio.

Aug. lib. 6. de baptismo contra Donatist. cap. I. conc. trid. sess. 7. can. 9. de sacram. in genere.